宮看協 第 79-3 号

令和 7 年 7 月 14 日

看護管理者 様

施設長 様

公益社団法人 宮崎県看護協会

会   長    久保  敦子

（ 公 印 省 略 ）

西都・児湯地区－災害看護研修－の開催について（ご案内）

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より、当協会事業にご協力とご支援を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、標記地区において研修会を下記のとおり計画いたしました。

つきましては、ご多忙の折り恐縮ですが、看護職の参加についてご配慮を賜りますようよろ

しくお願いいたします。

記

1. 研修名 災害看護研修「災害時の施設職員の役割と応急処置」

2. 日 時 令和７年 10 月 11 日（土）13：30～16：00（受付 13：00～）

3. 場 所 木城町総合交流センター リバリス

（児湯郡木城町椎木 2146-1   TEL 0983-32-2369）

4. 内容等 講演・グループワーク

5. 対象者 看護職及びテーマに関心のある施設職員等（募集 60 名）

6. 参加費 1,200 円（看護協会会員 500 円）

7. 申込み 申込方法 右記の 2 次元コードをスキャンして、申込フォームに

必要事項を入力してお申込みください。

フォームからお一人ずつ申込んでください。

申込 URL  https://forms.gle/Z7XbAfwiWdQK5ihz7

申込期限 令和 7 年 9 月 30 日（火）17：00

公益社団法人 宮崎県看護協会 事業部（鳥原）

TEL：0985-58-0622   FAX：0985-58-2939

メール：jigyou2-kango@ac.auone-net.jp

https://forms.gle/Z7XbAfwiWdQK5ihz7

公益社団法人宮崎県看護協会

西都・児湯地区 －災害看護研修－

「災害時の施設職員の役割と応急処置」

目 的：災害時の施設職員の役割と対応方法について理解を深め、自施設の非常時・災害

時の対応能力の向上を図る。また、近隣施設・地区との交流の機会とする。

開催日時：令和７年 10月 11日（土）13:30～16:00

会 場：木城町総合交流センター リバリス

（児湯郡木城町椎木 2146-1   TEL 0983-32-2369）

参加対象：看護職及びテーマに関心のある施設職員等（募集 60名）

参 加 費：1,200円（看護協会会員 500円）

申込方法：右記の 2次元コードから申込フォームにアクセスして必要事項を入力

してお申込みください。一度に複数人の申込はできませんので、

フォームから、一人ずつお申込みください。

申込 URL https://forms.gle/Z7XbAfwiWdQK5ihz7

申込期限 令和 7年 9月 30日（火）17：00

プログラム

13：00～

13：25～

受付開始

オリエンテーション

13：30～15：45

講演・グループワーク

「災害時の施設職員の役割と応急処置」

講師  森久保 裕 氏

宮崎県立延岡病院 救急看護認定看護師

15：45～

16：00

質疑応答

アンケート回答、終了

※ 参加費は、当日徴収します。おつりのないように準備をお願いします。

【申込に関する問い合わせ先】

西都・児湯地区災害看護委員 橘田（都農町国民健康保険病院）

       TEL: 0983-25-1031

（TEL 0 0982-52-0011）

https://forms.gle/Z7XbAfwiWdQK5ihz7

	01研修案内（1011西都地区）
	プログラム（西都災害）